



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2022 (87)

wtorek, 10 maja 2022 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KOREAŃSKI UNIWERSYTET NA RZECZ OŚRODKA DLA SIEROT WOJENNYCH

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał 100 tys. dolarów na utworzenie w Krakowie centrum dla sierot wojennych z Ukrainy od pracowników Uniwersytetu Keimyung z Daegu w Korei Południowej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! „MOC MUZEÓW DLA UKRAINY” W NOC MUZEÓW 2022

Zbliża się 18. edycja Nocy Muzeów. Wieczorem i nocą z 13 na 14 maja ponad 50 jednostek muzealnych zaprosi krakowian oraz gości do poznawania bogatych zbiorów i udziału w różnych interesujących wydarzeniach. Tegoroczna krakowska Noc Muzeów odbędzie się pod hasłem: „Moc Muzeów – dla Ukrainy”. W wybranych punktach zorganizowana zostanie także zbiórka pieniędzy na pomoc dla Ukrainy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! W KRAKOWIE POWSTAJE CENTRUM SIECI EUROPA NOSTRA NA EUROPE ŚRODKOWĄ

W Krakowie powstanie oddział sieci Europa Nostra – Europa Nostra Heritage Hub. To pierwsze w tej części Europy centrum federacji Europa Nostra zrzeszającej europejskie organizacje zajmujące się dziedzictwem kulturowym. 9 maja – w Dniu Europy list intencyjny w sprawie utworzenia w naszym mieście Europa Nostra Heritage Hub podpisali prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i prof. Hermann Parzinger – prezydent wykonawczy Europa Nostra.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

O SMARTFONACH W RĘKACH MŁODEGO POKOLENIA – WEŻ UDZIAŁ W KONFERENCJI

Wielu z nas nie wyobraża sobie życia bez smartfonu, który na każdym kroku ułatwia codzienne funkcjonowanie. Niepokoi jednak fakt, że urządzenie coraz częściej przypomina atrybut młodego pokolenia. Aby skupić się na problemie nadużywania smartfonów przez dzieci i młodzież, Fundacja Projekt PL organizuje konferencję „Uwaga! Smartfon”. Wydarzenie, w którym wezmą udział światowi eksperci i popularyzatorzy wiedzy o cyfrowych zagrożeniach, jest dziś, 10 maja w ICE Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! PRZYBYWA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

Wspieranie rozwoju infrastruktury jest jednym z najważniejszych działań podejmowanych przez miasto w celu rozwoju i podnoszenia konkurencyjności. W Krakowie stale rozwijana jest infrastruktura oświatowa, aby uczniowie i nauczyciele mogli przebywać w bezpiecznych i komfortowych warunkach. Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie stale realizuje zadania inwestycyjne i remontowe związane z obszarem oświaty, aktualnie budując kilka obiektów oświatowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... SPOTKANIE DLA MIESZKAŃCÓW SWOSZOWIC

Mieszkańców dzielnicy X Swoszowice zapraszamy do udziału w spotkaniu z cyklu „Porozmawiajmy o Krakowie... w dzielnicach VIII–XIII”. Wydarzenie odbędzie się już dziś, 10 maja o godz. 17.00 w budynku Klubu Sportowego Krakus Swoszowice przy ul. Moszyńskiego 9.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WEŻ UDZIAŁ W TARGACH PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI „MAJÓWKA Z PRACĄ”

Chcesz dowiedzieć się jak otworzyć własny biznes i otrzymać 30 tysięcy złotych dotacji? Chcesz skorzystać z porad ZUS, Urzędu Skarbowego lub Państwowej Inspekcji Pracy? Jesteś zainteresowany zatrudnieniem cudzoziemca, ale nie wiesz jak to zrobić? A może szukasz nowej, ciekawej pracy lub chcesz skorzystać z darmowych szkoleń? Weź udział w Targach Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą”, które odbędą się w dniach 10–11 maja w godz. 9.00–16.00 w hali widowiskowo-sportowej TAURON Arena Kraków!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPEKTAKLE IMPROWIZOWANE W KTO JUŻ W TEN WEEKEND

Najbliższy weekend w Teatrze KTO zapowiada się wyjątkowo ciekawie. W piątek, 13 maja wystąpi Grupa AD HOC z „Wieczorem Komедii Improwizowanej”, a w sobotę, 14 maja na scenie zagospzczą aktorzy z Impro KRK. Nikt nie wie, jak potoczy się akcja, gdyż aktorzy nie mają gotowego scenariusza, a możliwości gry są właściwie nieograniczone. Razem z artystami teatr zaprasza do tworzenia niesamowitych historii i doświadczenia, jak pusta scena wypełnia się dzięki wyobraźni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POLAND BUSINESS RUN 2022: W TRADYCYJNEJ FORMULE I WIRTUALNIE

4 września już po raz 11. odbędzie się Poland Business Run. W tym roku organizatorzy tego charytatywnego biegu przygotowali imprezę w tradycyjnej formule w Krakowie dla 2 tysięcy pięcioosobowych sztafet oraz rywalizację wirtualną po dowolnie wybranej trasie. Biorąc udział w sztafecie w obu formułach, wspiera się podopiecznych Fundacji Poland Business Run w dofinansowaniu protez kończyn, wózków i rehabilitacji. Zapisy do tegorocznej edycji wydarzenia rozpoczynają się dziś, 10 maja o godz. 12.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA MIEJSKA W NOC MUZEÓW

W Noc Muzeów (z 13 na 14 maja) wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Wszystko w związku ze zwiększonymi potrzebami przewozowymi w tę wyjątkową dla krakowian i turystów noc.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

NOWE! TRWAJĄ PRACE PRZY ROZBUDOWIE UL. JAKUBOWSKIEGO

Trwa kompleksowa modernizacja ul. Jakubowskiego. Jest to jedno z trzech zadań realizowanych przez Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie w ramach modernizacji ulic dojazdowych do szpitali w Prokocimiu. W styczniu do ruchu po przebudowie oddana została ulica Kostaneckiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Monika Chylaszek

rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa

Wydział Komunikacji Społecznej